ДОГОВОР N _____

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Уфа                                                                                              «___» _____________ 201__ г.

Государственное бюджетное учреждение Центр сельскохозяйственного консультирования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сакаева Ирика Зуфаровича,  действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ____________________________________________________________________, именуемое в , дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

                                            1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчика обязуется принять и оплатить следующие виды информационных и консультационных услуг по автоматизированной информационной системе (далее – АИС Субсидии АПК) «Свод бухгалтерской отчетности АПК в программе «1С: Свод отчетов для АПК 8» (далее – Услуги):

1) Обеспечение работоспособности АИС Субсидии АПК.

2) Информационную поддержку районов при подключении к базе данных АИС Субсидии АПК (все муниципальные районы работают по удаленному доступу через интернет).

3) Контроль справочников АИС Субсидии АПК.

4) Выполнение регламентных процедур над базой данных (своевременные обновления конфигурации, обновления форм) АИС Субсидии АПК.

5) Обновление контрольных соотношений, создание дополнительных контрольных соотношений для нашего региона АИС Субсидии АПК.

6) Загрузка файла с АИС Субсидии АПК с данными по получателям субсидий и постоянный контроль сверки между ГП и 10АПК

7) Контроль  обновлений в АИС Субсидии АПК

8) Консультирование сельхозтоваропроизводителей в работе с программой «1С: Предприятие 8. Отчетность АПК. Базовая версия» (приобретение, установка, создание баз, обновления конфигурации и форм).

9) Консультирование бухгалтеров предприятий АПК РБ по заполнению форм отчетности, контрольным соотношениям, подготовке свода, справочникам в АИС Субсидии АПК.

10) Корректировка данных по хозяйствам, итогового свода отчетности в АИС Субсидии АПК

11) Создание и хранение резервных и архивных    копий базы данных района АИС Субсидии АПК .

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
         2.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказания услуг, указанных в п.п.1.1. настоящего договора в установленные регламентом сроки.
         2.2. Исполнитель вправе:

         2.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.

         2.2.2. Приостанавливать оказание Услуг по настоящему договору в случае нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору, в частности, в случае нарушения сроков оплаты Услуг – до момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
                                           3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
         3.1. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителю в размере и срок, предусмотренные настоящим договором.

         3.2. Своевременно обеспечивает Исполнителя необходимыми для выполнения договора информацией и документами.

         3.3. Предоставляет Исполнителю (по его запросам) необходимые сведения для исполнения настоящего договора.

          3.4. Заказчик вправе:

          3.4.1. Проверять ход и качество Услуг, выполняемые Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
   4.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
.
         4.1. Цена договора составляет 10000 (десять тысяч) руб. 00 копеек., без НДС.

         4.2. Порядок оплаты:
         4.2.1. Авансовый платеж в размере 100% суммы договора 10000 (десять тысяч) руб. 00 коп. выплачивается Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами настоящего договора на основании выставляемого счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
     4.2.3. Сдача-приемка услуг производится по Актам об оказании услуг (далее-Акт). В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления Акта Заказчик принимает услуги путем подписания Акта либо в тот же срок предоставляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта (в т.ч. посредством факсовой или электронной связи с обязательным последующим предоставлением оригинала почтовой или курьерской связью). Если в указанный срок Заказчик не предоставил Акт либо мотивированный отказ, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме, указанном в Акте, а Акт приобретает силу двустороннего. Один экземпляр Акта Заказчик возвращает Исполнителю.

    4.3.  Оплата всех сумм по договору производится в российских рублях.

    4.4.  Расчеты за оказанные услуги производятся Заказчиком путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя. При просрочке оплаты более 10 рабочих дней Исполнитель приостанавливает оказание услуг. Обязательство по оплате считается надлежаще исполненным в момент зачисления сумм оплаты на расчетный счет Исполнителя.

   4.5. Стороны пришли к согласию, что стоимость услуг по настоящему договору может измениться. Об изменении стоимости услуг Исполнитель уведомляет Заказчика за 30 календарных дней. Дальнейшее оказание услуг по новым ценам осуществляется на основании дополнительного соглашения Сторон.

  4.6. Подписанные документы, отправленные по факсимильной связи (счет, счет-фактура, акт оказанных услуг), признаются имеющими юридическую силу до момента получения оригинала.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
        5.1. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик освобождается от ответственности перед Исполнителем за фактически понесенные последним расходы и убытки.

        5.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                              6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
      6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 20 декабря 2019 года в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств и завершению всех взаиморасчетов по настоящему договору.
7.  РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.
7.1. Все споры, возникающие из настоящего договора или по поводу настоящего договора, разрешаются соглашением сторон.
         7.2. В случае, если стороны не достигнут соглашения между собой, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд РБ, решение которого является обязательным для сторон.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
    8.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной или электронной связи (в последующем документы обязательно передаются в подлиннике), а также то, что данные документы могут являться средством для доказательства. Оригиналы документов должны быть предоставлены другой стороне не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи их по факсу.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

ИНН / КПП
Адрес:
тел/факс:
Банковские реквизиты:
БИК

ОГРН

ОКПО

ОКТМО

Директор
_______________  /______________
дата:     ______________
М.П.

	Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение Центр сельскохозяйственного консультирования Республики Башкортостан
ИНН / КПП  0274123734 / 027401001
Местонахождение:450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 106, каб. 521
тел/факс (347) 273-15-10
Банковские реквизиты:
Министерство финансов РБ
(ГБУ ЦСК РБ л/с 20112100030)
Банк Отделение – НБ Республика Башкортостан г. Уфа
р/с 40601810400003000001, БИК 048073001
ОГРН 1070274009431;
ОКАТО 80401000000; ОКПО 82054505

ОКТМО 80701000
Директор ГБУ ЦСК РБ
____________________/И.З.Сакаев
дата:     ______________

М.П.